Санкт-Петербургский  государственный университет

аэрокосмического приборостроения
[image: image1.png]

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО!

УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

Приглашаем Вас принять участие в работе Межвузовской научно-практической конференции

21 ноября 2008 года

«ПРОБЛЕМЫ ПРЕОДОЛЕНИЯ ПРАВОВОГО НИГИЛИЗМА, РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОЙ АКТИВНОСТИ И ПАТРИОТИЗМА СТУДЕНЧЕСКОЙ МОЛОДЕЖИ»
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ КОНФЕРЕНЦИИ:
Причины правового нигилизма молодежи в России и пути его преодоления;

Роль общественных организаций в повышении уровня правовой культуры молодежи;

Направления совершенствования избирательного законодательства и практика его реализации в России;

Зарубежный опыт организации и проведения избирательных кампаний.

По итогам работы конференции планируется издать сборник трудов.

Заявки на выступление (регистрационные формы) и тезисы в электронной форме принимаются до 10 ноября 2008 года.
Тезисы доклада представляются в объеме до 4 страниц, набранные через 1,5 интервала, кегль 14, сноски в конце страницы, нумерация сносок с каждой страницы.
Материалы, выполненные с превышением объема или не по тематике конференции, не рецензируются и обратно не высылаются.

 Электронный вариант тезисов представляется в формате Word по электронной почте: michael-lion@mail.ru

Конференция будет проводиться в залах и аудиториях юридического факультета Санкт-Петербургского  государственного университета аэрокосмического приборостроения 21 ноября 2008 года по адресу: Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, 14 (ст. метро Московская).

Начало регистрации участников в 9 часов 30 минут. Начало конференции в 10 часов 30 минут.

Просим учесть, что проезд и проживание осуществляется за счет командирующей стороны.

Контактное лицо – СЕРБИН Михаил Викторович, тел.+7 (812) 982-34-37
С уважением, оргкомитет.